Liste anerkannter Prifer - Ultraleicht

Diese Liste gibt den Stand zum Veréffentlichungsdatum wieder!
Nach diesem Termin kénnen weitere Ausbildungserlaubnisse erteilt sein, welche zur nachsten Veréffentlichung eingepflegt werden.

Abkirzungen: UL/A Prufberechtigung UL/A UL/G Prufberechtigung UL/G uL/m Prufberechtigung UL/M
uu/T Prufberechtigung UL/T

Name Lizenznummer Berechtigung Glltig bis
Baumann Andreas 70 UL/A 31.12.2023
Brodnig Norbert 64 UL/T 20.12.2025
Digiorgio Franz 36 UL/A, UL/T 18.02.2024
Ertl Bernhard 11 UL/A 09.10.2025
Fila Heinrich 65 UL/A 31.12.2024
Hiesmayr Gerald 88 UL/A, UL/G 31.08.2026
Hinze Andreas 31 UL/A, UL/G 31.07.2025
Huber Peter 204 UL/A 31.10.2024
Kaufmann Otmar 94 UL/A 01.06.2026
Kloss Helmut 13 UL/A 28.02.2025
Langsteiner Otto 625 UL/A 31.01.2025
Leitgeb Armin 191 UL/A, UL/T 10.01.2025
Marbock Josef 59 UL/A 31.12.2024
Mattuschka Christian 35 UL/A 31.12.2024
Muller Tobias Florian 990 UL/A 07.02.2025
Obermayr Georg 653 UL/A 31.08.2025
Paungarttner Wolfgang 16 UL/A 24.05.2025
Pihringer Michael 32 UL/A 31.01.2025
Pulker Hans Peter 898 UL/A 30.09.2024
Rosenberger Alois 337 UL/A 19.09.2025
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1 0664/3814093

: andi0808@icloud.com

: office@wings.at

: 0676/83211325

: f.digiorgio@avconjet.at

: 0664 3151595

: office@ertl-immobilien.at
: 0676/3556322

: henryalif@gmx.net

1 0664/1115770

: gerald.hiesmayr@bmi.gv.at
: 0664/2533000

: a.hinze@gmx.at

: 0699/12070707

: peter.huber@avionic.at

: 0664/4540042

: otmar.kaufmann@aon.at
: 0664/4323766

. helmut.kloss@aon.at

: 0664/5090153

: otto.langsteiner@gmail.com
1 0660/1447233

: armin.leitgeb@aon.at

: 0676/84189415

josef.marboeck@gmx.at

: 0664/4029920

: mattuschka.christian@al.net
: 0660/1561845

: tobias@tfm-co.at

1 0676/9442799

georg.obermayr@asak.at

: 0664/2019567
: wolfgang.paungarttner@gmail.com
: 0676/4445556
: michael.puehringer@almtal.net
: 0664 9292900

: hppulker@pulkersoft.eu
: 0664 2302106

OeAeC_FAA_ListeAnerkannterPruefer_Ultraleicht.pdf Ausgabedatum: 12.09.2023

Seite 1/2



Liste anerkannter Prifer - Ultraleicht

Diese Liste gibt den Stand zum Veréffentlichungsdatum wieder!
Nach diesem Termin kénnen weitere Ausbildungserlaubnisse erteilt sein, welche zur nachsten Veréffentlichung eingepflegt werden.

Abkirzungen: UL/A Prufberechtigung UL/A UL/G Prufberechtigung UL/G uL/m Prufberechtigung UL/M
uu/T Prufberechtigung UL/T

Name Lizenznummer Berechtigung Glltig bis Bundesland Mobil/E-Mail
Stel3l Martin 30 UL/A, UL/G 31.07.2024 Steiermark M: 0676/5565078

E: office@ul-flug.at
Teffer Norbert 134 UL/A 28.02.2026 M: +49/151/65227948

E: norbertte@outlook.de
Tillmann Norbert 10 UL/A 31.05.2025 Niederosterreich M: 0681/10732458

E: mimiair@gmail.com
Toth Robert 114 UL/A, UL/T 12.12.2025 E: tothrobi777@gmail.com
Wanderer Markus 576 UL/A 31.10.2024 Wien M: 0664 5406060

E: m.wanderer@aon.at
Weidner Gerhard 143 uL/T 13.12.2025 M: 0664/73110158

E: weidner.gerhard@outlook.com
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